CONTRATADA poderá solicitar a ampliação upgrade dos recursos necessário 
para funcionamento do software). 

Cláusula 3º - A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA: 
| - Pelos serviços descritos no caput e itens A até k do parágrafo primeiro da 
cláusula 1º o valor total de R$ 55.860,00 (cinquenta e cinco mil oitocentos e 
sessenta reais), da seguinte forma; 

A - R$ 6.860,00 (seis mil oitocentos e sessenta reais), em até 05 dias uteis, 
após concluída a implantação do sistema, mediante aceite da Gestora. 
C — R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais), para treinamento, por servidor, no 
máximo 02 servidores. 

B — 12 parcelas no valor de R$ 3.920,00 (três mil novecentos e vinte reais) por 
mês, com vencimento na forma estabelecida na cláusula 42. 

Parágrafo 1.º - O valor mensal será reajustado anualmente, inclusive no caso 
de prorrogação do presente contrato pelo IPCA, 

Cláusula 4º - O pagamento que trata o artigo anterior, será efetuado sempre